



Maggie Stiefvater

In deinen Augen

Aus dem Amerikanischen übersetzt von Jessika Komina, Sandra Knuffinke

ab 16 Jahren, 1. Auflage 2015 496 Seiten, 12.5 x 19.0 cm ISBN 978-3-8390-0174-5 Taschenbuch

9.95 € (D) 10.30 € (A)

Inhalt

Der Frühling kehrt zurück nach Mercy Falls und mit dem Winter streifen die Wölfe ihre Pelze ab. Sam, nun fest in seiner menschlichen Haut verankert, hat die vergangenen Monate nur auf diesen Moment gewartet: Grace' Rückkehr aus dem Wald.

Doch ihr Glück währt kurz. Als man ein Mädchen findet, das von Wölfen getötet wurde, verfällt Mercy Falls in Hysterie. Auf einer Treibjagd sollen die Wölfe ein für alle Mal ausgerottet werden. Nun ist es an Sam, sein Rudel – seine Familie – zu retten.

Zusammen mit Grace, Cole und Isabel fasst er einen verzweifelten Plan: Sie wollen die Wölfe umsiedeln, in ein Waldgebiet weit entfernt von menschlichen Siedlungen. Sam weiß, dass er dafür einen hohen Preis zahlen wird. Denn damit das Rudel ihm folgt, muss er seine menschliche Gestalt aufgeben.

Der Abschlussband der erfolgreichen Nach dem Sommer-Trilogie! Bestsellerautorin Maggie Stiefvater erzählt das letzte Kapitel der Saga um die Werwölfe von Mercy Falls und der großen Liebesgeschichte von Sam und Grace. Ein Lesefest!

"In deinen Augen" ist der dritte Band einer Trilogie. Die beiden Vorgängertitel lauten " Nach dem Sommer"



und "Ruht das Licht".

Mehr Infos zu Buch und Autorin unter: www.maggiestiefvater.de

Maggie Stiefvater

Maggie Stiefvater, geboren 1981, wurde mit ihrer Nach dem Sommer-Trilogie sowie dem Roman Rot wie das Meer international bekannt und von der Presse gefeiert. Was die Spiegel wissen ist der dritte Band ihrer neuen Buchreihe, die in den USA bereits zahlreiche Auszeichnungen erhielt. Die New York Times-Bestsellerautorin lebt mit ihrer Familie in den Bergen Virginias.

Hier geht es zur Website von Maggie Stiefvater: www.maggiestiefvater.de

ist ein Imprint der Loewe Verlag GmbH Bühlstraße 4 95463 Bindlach

Telefon +49 09208/51-0 E-Mail: info@script5.de https://www.script5.de



Weitere Titel



Wo das Dunkel schläft (Band 4)



Was die Spiegel wissen (Band 3)



Schimmert die Nacht



Nach dem Sommer/Ruht das Licht/In deinen Augen



Wer die Lilie träumt (Band 2)



Ruht das Licht

ist ein Imprint der Loewe Verlag GmbH Bühlstraße 4 95463 Bindlach Telefon +49 09208/51-0 E-Mail: <u>info@script5.de</u> <u>https://www.script5.de</u>